Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ПРИКАЗ

г. Иркутск
"29" 10 2020г. № 339-0

Об изменении структуры
университета

В связи с оптимизацией научно-исследовательского и образовательного
процессов, использования оборудования, а так же с целью повышения эф
фективности работы и внедрения новых инновационных технологий на ка
федре маркшейдерского дела и геодезии
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объединить НИЛ «Центр космических технологий и услуг» в форма
те присоединения к НИЛ «Маркшейдерское дело» с 02.11.2020г. в составе
кафедры маркшейдерского дела и геодезии.

2. Переименовать совместную лабораторию в НИЛ «Центр маркшей-
дерско-геодезических инноваций».

3. Олзоеву Б.Н., передать оборудование НИЛ «Центр космических тех
нологий и услуг» на баланс материально-ответственного лица кафедры
маркшейдерского дела и геодезии Шешуковой Л.В., согласно приложению
1 к данному приказу.

4. Закрепить за НИЛ «Центр маркшейдерско-геодезических инноваций»
аудитории Ж-217а и Т-300.

5. Аудиторию Т-301в закрепить за центром междисциплинарных иссле
дований и проектов института информационных технологий и анализа
данных, руководитель Труфанов А.И.

6. Беляева E.I I., ст. преподавателя кафедры МД и Г, назначить руково
дителем НИЛ «Центр маркшейдерско-геодезических инноваций», без об
разования штатной единицы.

7. Беляеву Е.Н. - разработать положение о НИЛ «Центр маркшейдер
ско-геодезических инноваций» в срок до 30.11.2020г.

8. Приказы № 537-0 от 12.05.2011г. и № 284-0 от 23.03.201 1г. считать
утратившими силу.

9. Надршину В.В., начальнику отдела мониторинга и качества образова
тельных услуг, внести изменения в паспорт структуры университета.

10. Шмелеву В.В., начальнику управления информатизации, внести из
менения в систему «Кампус» и закрепить аудитории в установленном по
рядке.

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по иннова
ционной деятельности Семенова ЕЛО.

Ректор - М.В. Корняков

Приложение 1 к приказу
№339-0 от 29.10.

Перечень оборудования НИЛ «Центр космических технологий и услуг»
№ Наименование Инв.

номер
Кол-во Балансовая

стоимость, руб.

1
Программно-аппаратный комплекс
визуализации данных TTSystems

40781 1 4 200 000,00

2 Сервер для геопортала HP 40815 1 300 000,00

3
Стереомонитор Planar StereoMirror
SD2220W (22")

52873 1 200 000,00

4
Стереомонитор Planar StereoMirror
SD2220W (22") 52874 1 200 000,00

5
Стереомонитор Planar StereoMirror
SD2220W (22")

52875 1 200 000,00

6
Стереомонитор Planar StereoMirror
SD2220W (22") 52876 1 200 000,00

7
Стереомонитор Planar StereoMirror
SD2220W (22")

52877 1 200 000,00

8
Стереомонитор Planar StereoMirror
SD2220W (22")

52878 1 200 000,00

9
Стереомонитор Planar StereoMirror
SD2220W (22")

52879 1 200 000,00

10
Стереомонитор Planar StereoMirror
SD2220W (22")

52880 1 200 000,00

11
Стереомонитор Planar StereoMirror
SD2220W (22")

52881 1 200 000,00

12
Стереомонитор Planar StereoMirror
SD2220W (22")

52882 1 200 000,00

13
Стереомонитор Planar StereoMirror
SD2620W 26"

52883 1 360 000,00

14
GPS/ГЛОНАСС приемник Trimble
GeoXT (3.5G, FL) с предустановлен
ным ПО Trimble GIS GPS Correct

52884 1 370 000,00

15
GPS/TJIOHACC приемник Trimble
GeoXT (3.5G, FL) с предустановлен
ным ПО Trimble GIS GPS Correct

52885 1 370 000,00

16
Автоматизированное рабочее место
для стереомонитора Planar
StereoMirror SD2620W

52886 1 100 000,00

17
Аппаратно-программный комплекс
Геосервер Совзонд

52887 1 6 800 000,00